В шістдесятий рік правління нашого царя Людовіка зібрання єпископів мало бути присутнім в чотирьох місцях, одне в Майнці (Магоніак), в якому мають зібратися архієпископи з їхніми суфраганами: Ауткарій Гадебалд, Геті, Берноін. В Парижі: Еб, Рагновард, Лантрамн, архієпископ сенонський, який був зі своїми суфраганами.

Далі йде наратія, в якій описуються основні питання, що розглядаються у документі: *In quibus conventibus tractare, quaerere et cum Dei adiutorio invenire debent de causis ad religionem christianam et eorum curam pertinentibus, et quid a principibus et reliquo populo vel ita, ut divina auctoritat docet, aut aliter teneatur, vel quid inde ex parte vel ex toto dimidum sit, ut non teneatur; deinde quid in ipsorum, qui pastores populi constitute sunt, moribus, conversatione et actibus inveniri posit, quod divinae regulae atque auctoritati non concordat, simulque invenire, quae occasiones in utroque ordine id effecerint, ut a recto tramite deviassent.*

На цих зборах вони мають управляти, шукати і з Божою підтримкою знаходити про справи християнської релігії і їх належну турботу про віру і що варто керівниками та іншими людьми, або такими, що поважають божественну владу або іншим чином дотримуються (віри), далі хто були поставлені пасторами народу за звичаями, за розмовами і діями мав настановлювати, щоб в божественних принципах і владі не сумнівались так само знаходили (віру) і за будь яких обставин, які трапилися, (щоб) не збилися з прямого шляху.

І завершальна частина, звісно – це датум: *Volumus etiam ipsorum conventum fieri octavas pentecosten.*

Ми постановляємо це зібрання у восьму п'ятидесятницю.

Зовсім іншою структурою характеризується капітулярій *Ordinatio Imperii* (817 р.) [172, с. 270]. Тут ми можемо спостерігати інвокацію: *In nomine domini Divini et salvatoris nostri Iesu Christi.*

В ім'я Господа і спасителя нашого Ісуса Христа.

Далі слідує інтитуляція – *Ludowicus divina ordinate providentia imperator augustus omnibus fidelibus sancte Dei ecclesie et cuncto catholico*

populo, presenti scilicet et future, gentium ac nationum, quae sub imperio hac regimine nostro constitutae sunt.

Людовік божественним провидінням величний імператор для всіх вірних святої Господньої церкви і для всього католицького народу зокрема як, для теперішнього, так, і для майбутнього, племені і нації, які поставлені під владу нашого царства.

Потім наявна нарація: *Notum fieri volumus omnium vestre sollertiae, quod inter dilectos filios nostros Pipinum, Ludowicum, Karolum regni nobis a Deo commissi talem divisionem facere decrevimus, ut post nostrum ab hac mortalitate discessum unusquisque illorum scire valeat, si eos divina pietas nobis superstitet esse voluerit, quae portio sibi ad tenendum adque gubernandum a nobis adsignata sit.*